[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2020

	                                   №  12322

О подготовке и проведении крещенского купания населения в честь православного праздника Крещение Господне и мерах по обеспечению безопасности людей во время проведения мероприятий на территории на Раменского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21   «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Раменского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.      Определить места организованного проведения обряда православного праздника Крещение Господне на территории Раменского городского округа 18-19 января 2021 года (Приложение 1).
2. Организаторам  проведения  религиозных  мероприятий  руководствоваться  рекомендациями  по  подготовке  мест  проведения  обряда   православного  праздника Крещение  Господне  и  рекомендациями  по  мерам безопасности  (Приложение 2).
3.    Утвердить состав оперативного штаба по обеспечению безопасности людей во время проведения  массового купания населения в честь православного праздника Крещение Господне на территории Раменского городского округа 18-19 января 2021 года (Приложение 3).

4.     Директорам муниципальных казённых учреждений – территориальных управлений  спланировать  и провести мероприятия, направленные на  обеспечение  охраны жизни и здоровья людей  на  подведомственных  территориях  в  местах  массового  пребывания людей  в  период  проведения  религиозных  мероприятий,  организовать  и обеспечить  взаимодействие с представителями  Раменского благочиния.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения  Московской области «Раменская ЦРБ» (Коган А.Б.), государственному бюджетному учреждению здравоохранения  Московской области «Московская  областная станция  скорой медицинской  помощи»  (Какурин О.В.) принять меры по обеспечению дежурства медицинских работников и бригад скорой  медицинской  помощи  в  местах организованного проведения обряда православного праздника Крещение Господне местах, определённых п. 1 настоящего Постановления.
6.  Рекомендовать межмуниципальному управлению Министерства внутренних дел России «Раменское» (Назаров А.Ю.) в соответствии с установленными полномочиями:

6.1.   Определить комплекс мер по обеспечению общественного порядка в период празднования православного праздника Крещение Господне на территории округа;

6.2.    Организовать и обеспечить дежурство экипажей патрульно-постовой службы и ОГИБДД МУ МВД России, в местах организованного проведения мероприятий, обеспечить общественный порядок и регулирование движения автомобильного транспорта.

7.       Рекомендовать Раменскому пожарно-спасательного гарнизону (Попов И.А.) совместно с начальником Люберецкого территориального управления силами и средствами государственного казённого учреждения Московской области  «Мособлпожспас» (Хатин О.В.) в соответствии с установленными полномочиями организовать проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей в  период празднования православного праздника  Крещение Господне в местах организованного проведения обряда.
8.
Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».
9.   Управлению муниципальных услуг, связи и ИКТ (Белкина С.В.) разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

10.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на заместителя главы администрации Раменского городского округа   Раевского О.Д.
Глава Раменского городского округа                                                     В.В. Неволин
Бойко С.С.

8(49646)3-32-03